
Frihetsgudinnen, eller Statue of Liberty, er en av verdens mest berømte og gjenkjennelige 
landemerker og et symbol på frihet, velstand og velkomst. Statuen står majestetisk på den lille 
øya Liberty Island i munning av Hudsonelva i New York Harbor.  Statuen har vært et ikon for USA 
siden den ble gitt som en gave fra Frankrike i 1886.

Statuen ble designet av den franske billedhuggeren Frédéric Auguste Bartholdi. Det var den 
emigrerte norske sivilingeniøren Joachim Gotsche Giæver (1856–1925) som stod for 
konstruksjonen av rammeverket til statuen. Bartholdi fikk også teknisk hjelp til oppbygning av 
statuens skjelett av den franske ingeniøren Gustav Eiffel, som er best kjent for at ha laget 
Eiffeltårnet i Paris. 

Statuen er laget av kobberplater som er festet til et indre stålskjelett. Det ble brukt kobber fra 
Vigsnes kobberverk på Karmøy i Norge. Statuen er imponerende 46 meter høy fra hæl til toppen 
av fakkelen og veier rundt 225 tonn. Damen er plassert på en 47 meter høy steinsokkel laget i 
USA. Nesen hennes er hele 1,2 m lang. Frihetsgudinnen har på seg sandaler i størrelse 879.
Hver av sandalene hennes er 7.6 meter lange.

Frihetsgudinnen ble laget i Frankrike og brakt til USA i 350 deler pakket i 214 store esker. Statuen 
ble deretter seilt til Amerika hvor den ankom havnen i New York 17. juni 1885. Deretter kunne 
arbeidet med å sette sammen frihetsgudinnen starte. 

I dag har frihetsgudinnen et grønt utseende som skyldes oksidasjon i kobberplatene som statuen 
er laget av. Opprinnelig hadde disse platene en kobberfarget mørk gyllenbrun glød. Før statuen 
ble laget av kobber ble det først skapt en gipsmodell i størrelse 1:1. Deretter ble det laget 
trekonstruksjoner som fulgte utsiden av modellen perfekt.
Etter dette ble kobberplater varmet opp og hamret over disse trekonstruksjonene til de fulgte de 
opprinnelige formene til fullkommenhet.

Statuen er av en kvinnelig figur som holder en fakkel i den ene hånden og en tavle i den andre. 
Fakkelens flamme symboliserer lys, opplysning og håp, mens tavlen er inskribert med datoen for 
USAs uavhengighetserklæring, 4. juli 1776. Kvinnen er kledd i en foldet drakt, og hennes 
draperier representerer frihetens symbolikk. De syv piggene på kronen symboliserer de syv hav 
eller de syv kontinenter. Fakkelen lyser vei for andre land i en mørk og uopplyst verden.

Besøkende til Frihetsgudinnen kan ta en ferge fra Manhattan til Liberty Island og deretter gå inn i 
statuen. Inne i statuen er det en spiraltrapp som fører til en observasjonsplattform på toppen, 
hvor besøkende kan nyte en spektakulær utsikt over New York City og området rundt. Det er 
også et museum i sokkelen som gir innsikt i historien og symbolikken til statuen. Det er også 
mulig for besøkende å klatre i en stige opp i den høyre armen opp mot fakkelen. Trappene til 
toppen av statuen er bratte. Fra bunnen av Frihetsgudinnen for å nå toppen må man klatre 393 
trinn.

Frihetsgudinnen har en dyp historisk betydning som et symbol på frihet og håp for millioner av 
mennesker som har emigrert til USA. Den har «ønsket» tusenvis av mennesker velkommen til 
USA. Frihetsgudinnen har vært et symbol på håp og muligheter for mange som søker et bedre liv.



1) Les teksten
2) Hvilke land var involvert i produksjonen av statuen? 
3) Hvilken rolle hadde Norge i gaven av Frihetsgudinnen?
4) Hvorfor er statuen grønn? 
5) Forklar hvordan du kan komme deg til statuen fra Norge og besøk den?
6) Hvor høy er hele statuen?
7) Hvor i USA er statuen? 

Foto Gro 

Se video om statuen

https://youtu.be/42yO2FUWL6A

